ПР АВИГЕЛЬСТВО СВЕР ДJIОВСКОЙ ОБЛАСТИ

YIIPARJIEIШE ГОСУДАРСТВЕIПIОЙ ОХРАНЫ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО
НАСЛЕДИЯ СВЕРДJIОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№ ------

г. Екатеринбург

О признании утратившим силу приказа Управления государственной охраны

объектов культурного наследия Свердловской обласги от 17.06.2019 № 316
«Об утверждении границ территории объекта культурного наследия

регионального значения «Первая явочная квартира Я.М. Свердлова»,

расположенного по адресу: Свердловская область, г. Екатеринбург,

ул. Маль1шева, д. 60, и режима использования данной территории»

В соответствии с пунктом 15 Требований к составлению проектов грающ

территорий объектов культурного наследия, утвержденных приказом Министерства
культуры Российской Федерации от 04.06.2015 № 1745 «Об утверждении: требований
к составлению проектов грающ территорий объектов культурного наследия»,

Положением об Управлении: государствеююй охраны объектов культурного наследия
Свердловской области, утверждею~ым постановлением Правительства Свердловской
области от 28.12.2015 No 1216-ПП «Об учреждении: должностей государственной
гражданской службы Свердловской обласrn в Управлении: государственной охраны
объектов культурного наследия Свердловской обласrn и утверждении: Положения,

предельного лимита штатной численносrn и фонда по должностным окладам в месяц

Управления государственной охраны объектов культурного наследия Свердловской

области», на основании распоряжения Правительства Российской Федерации

от 21 ноября 2019 года № 2755-р, приказа Министерства культуры Российской

Федерации от 10.12.2019 No 1926 «О признании утратившим силу приказа Министерства
культуры Российской Федерации от 11 августа 2017 г. No 98966-р «О регистрации
объекта культурного наследия регионального значения «первая явочная квартира

Я.М. Свердлова», дата создания (возникновения) не определена (Свердловская область)

в едином государственном реестре объектов культурного наследия (памятников истории

и культуры) народов Российской Федерации»

ПРИКАЗЬШАЮ:

1. Признать утратившим силу приказ Управления государственной охраны
объектов культурного наследия Свердловской области от 17.06.2019 No 316
«Об утверждении грающ территории объекта культурного наследия регионального

значения «Первая явочная квартира Я.М. Свердлова», расположенного по адресу:

Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. МальШiева, д. 60, и режима использования

2

даююй территории» ( «Официальный интернет-портал правовой информации

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2019, 20 июня, No 21747).
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя

начальника Управления государственной охраны объектов культурного наследия

Свердловской области А.А. Кульпину.

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru)
и на официальном сайте Управления государственной охраны объектов культурного

наследия Свердловской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» (www .okn.midшal.ru ).

Начальник Управления

Максим Андреевич Семериков

(343) 312-00-33 (доб. 21)

Е.Г. Рябинин

		2020-02-13T11:58:32+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"